Параска Іванівна Власенко

Параска Іванівна Власенко (10 (23) листопада
1900, село Скопці, нині Веселинівка Баришівського району
Київської області — 6 жовтня 1960, там само) — українська
майстриня народного декоративного розпису.

Параска Власенко народилася в бідній багатодітній
сім'ї. Єдиною втіхою в дитинстві для неї було вишивання.